
                 令和２年３月２日 
保護者様 
                                      松戸市教育委員会 
 
             新型コロナウイルス感染症対策について 
 
 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の学校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申
し上げます。 
 さて、松戸市立小中高等学校における新型コロナウイルス感染症対策につきましては、２月２８日に
お知らせいたしましたが、以下の事項につきまして改めてお知らせいたします。何卒ご理解いただきま
すようお願い申し上げます。 

記 
 
１ 休校期間  小中学校…令和２年３月２日（月）午後から３月２４日（火） 
        市立高等学校…令和２年３月３日（火）午後から３月２４日（火）まで 
        を予定しております。 
        （先日の配布物には学年末休業といたしましたが、３月２４日までとさせて 

いただきます） 
  
２ 卒業式、修了式ついて 
        現在の状況においては、卒業式並びに修了式は実施する予定でおります。 
          小学校 卒業証書授与式 令和２年３月１８日（水） 
          中学校 卒業証書授与式 令和２年３月１２日（木） 
          市立高校卒業証書授与式 令和２年３月 ９日（月） 
        ※当日は、「健康観察カード」（児童生徒）「健康チェックシート」（保護者） 
        を必ず持参ください。 
３ 学習について 
        各学校、学級の指示に従い進めてください。 
 
４ 生活について 
        休校期間においても健康状態を把握していただき、毎日健康観察カードへの記入をお

願いいたします。 
        また、期間中もうがい、手洗い、マスク着用などの健康に留意してください。 
        新型コロナウイルス感染症に罹患したと診断された場合は速やかに学校へ連絡をして

ください。 
        感染症拡大予防のための臨時休校措置であることをご家庭におかれましてもお子様に 
        指導し、人の多く集まるところ等への外出を避け、自宅で過ごすようにさせてくださ

い。また、市内の多くの公共施設についても閉館となりますことをご確認ください。 



 
 
５ 預かり体制について 
     休校期間において、自宅で子どもだけになってしまう小学校児童や中学校特別支援学級在籍 
     生徒につきましては、在籍校において預かる体制にいたします。お弁当持参となります。 
     詳細は別紙にございますのでお読みいただき、学校へ行く際に児童生徒にもたせてください。 
     なお、安全等への配慮のため、出席状況と健康状況について把握いたしますので、別紙への 

必要事項を記入の上、必ず学校への提出をお願いいたします。 
（感染症の状況により変更や中止する場合もございますのでご了承ください。） 
 

６ 給食について 
     令和２年３月２日の給食提供をもちまして、今年度の給食業務は終了といたします。 
     なお、給食費の返金につきましては、清算をし、後日行います。   
 
７ 連絡体制について 

今後の松戸市内及び県内、国内の感染状況により休校期間等を変更する場合がございます。 
今後は、本市のホームページ並びに各学校のホームページや連絡メール等をこまめに 
ご確認いただきますようお願いいたします。 

 
 
 


